
پرسپولیس بعد از مدت‌ها که با بردهای اقتصادی و نتایج 

ناپلئونی رقبای خود را از پیش رو برمی‌داشت این بار در یک 

بازی خانگی و مقابل تیم خوب شهرخودروی مشهد موفق 

شد با 3 گل نتیجه بازی را به نفع خود پایان بدهد و زنگ 

خطر را برای رقبای لیگ برتری و البته دیگر فینالیست 

لیگ قهرمانان آسیا به صدا در بیاورد و هوادارانش را 

امیدوار کند که بار دیگر به روزهای اوج خود بازگشته 

است. البته سرخ‌ها این قابلیت را داشتند که شاگردان 

سیدمهدی رحمتی را با گل‌های بیشتری هم بدرقه کنند 

و تعداد گل‌های زده خود را افزایش بدهند اما درنهایت با 

از دست رفتن موقعیت‌های ایده‌آل این اتفاق رخ نداد و 

آنها به همین 3 گل بسنده کردند. 

همین عدم تبدیل شدن توپ‌های با موقعیت صددرصد 

به گل باعث شد تا با وجود پیروزی پرسپولیس آن هم با 

نتیجه پرگل باز هم انتقاداتی به این تیم وارد شود و البته 

در این بین آرمان رمضانی که در این بازی فرصت حضور 

ثابت را در زمین پیدا کرده بود، بیش از سایرین زیرتیغ 

انتقادات قرار گرفت تا بازیکنان و اعضای کادرفنی 

مجبور شوند در مقابل این انتقادات از خودشان 

واکنش نشان دهند و مقابل این جبهه‌گیری‌ها 

از بازیکن تیم‌شان حمایت کنند. برای 

واکاوی رقابت هفته چهارم 

پرسپولیس و البته عملکرد 

مهاجمان این تیم با مهاجم 

بلندقامت اسبق پرسپولیس 

تماس گرفتیم تا نظرش را 

جویا شویم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با پایان 

مه  ا د ا ر  د را  فت  را

می‌خوانید.

در ابتدا می‌خواهیم نظر 

شما را درخصوص دیدار 

پرسپولیس و شهرخودرو 

جویا شویم و اینکه به نظر 

می‌آید بعد از چند بازی، 

پرسپولیس بهتری را در 

زمین دیدیم. 

بازی مقابل شهرخودرو بسیار خوب و تماشایی بود و شاهد 

دیداری با کیفیت از هر دو تیم بودیم. پرسپولیس هم در این 

دیدار 3 گل به ثمر رساند که همین خودش به جذابیت بازی 

کمک کرد و البته می‌شد که گل‌های بیشتری از سرخ‌ها در 

زمین ببینیم که با بی‌دقتی از دست رفت. درنهایت مهم این 

بود که پرسپولیس 3 امتیاز این رقابت را به دست بیاورد تا 

امتیازات مهم ابتدای فصل را از دست ندهد و بتواند خودش 

را در کورس مدعیان نگه دارد. 

چند بازی است که گل‌محمدی تغییرات زیادی در ترکیب 

تیمش ایجاد می‌کند که به نظر می‌رسد می‌خواهد به 

یک ترکیب ایده‌آل برای فینال آسیا دست پیدا کند. این 

تغییرات را چگونه می‌بینید؟

به نظر من پرسپولیس هنوز کار دارد و این را قطعا 

کادرفنی تیم بهتر از هر کسی می‌داند. شما می‌بینید 

که پرسپولیس در چند بازی اخیر به‌خصوص در پست 

فوروارد هدف با تغییرات زیادی پا به میدان می‌گذارد و 

دلیلش هم این است که یحیی می‌خواهد بهترین نفر را 

برای حضور در فینال آسیا انتخاب کند. پرسپولیس این 

هفته‌های لیگ را با رویای پیروزی در رقابت 29 

آذر سپری می‌کند و این حسن‌هایی دارد و 

ایراداتی. ایراد این موضوع این است که با این 

تغییرات ممکن است امتیازات لیگ برای این 

تیم از دست برود و در پایان فصل این موضوع 

به ضرر پرسپولیس تمام شود و حسن آن هم 

موفقیت احتمالی در دیدار فینال است 

که برای یحیی و هواداران پرسپولیس 

از اهمیت بالایی برخوردار است. 

از ایرادات پرسپولیس حرف زدید. 

از نظر شما بزرگ‌ترین نقطه 

ضعف پرسپولیس در این روزها 

کدام قسمت از این تیم است؟

به هر صورت اگر بخواهیم تیمی 

را بدون نقص بدانیم اشتباه 

کرده‌ایم و پرسپولیس هم از این 

قاعده مستثنی نیست. از نظر من 

این تیم کیفیت بسیار بالایی دارد اما 

در بخش مهاجم هدف ضعف‌هایی 

دارد که تغییرات یحیی در این بخش 

و بازی دادن به آرمان رمضانی، عبدی 

و نعمتی در این بخش برای رسیدن به 

بهترین نفر است. اما این نفرات باید در تیم جا بیفتند و نیاز 

به فرصت بیشتری دارند. در هر صورت داشته پرسپولیس در 

فینال آسیا همین نفرات هستند و باید بهترین بازی را از آنها 

گرفت. من فکر می‌کنم مشکل مهاجمان پرسپولیس با زمان 

برطرف می‌شود. 

شانسی برای قهرمانی آسیا شدن پرسپولیس تصور 

می‌کنید؟

قطعا آنها شانس دارند. این تیم با همین نفرات به فینال آسیا 

رسیده و با وجود مشکلاتی که سرخ‌ها دارند به نظر من باز هم 

بهترین نفرات را در اختیار دارد و با توجه به حضور مهره‌هایی که 

قابلیت بازی در چند پست را دارند، دست یحیی به‌شدت برای 

چیدن ترکیب باز است. تقریبا 50 درصد بازیکنان پرسپولیس 

می‌توانند در چند پست بازی کنند و این برای یک مربی بسیار 

ایده‌آل است. 

آرمان رمضانی بعد از دیدار با شهرخودرو مورد هجوم 

رسانه‌ها و برخی از هواداران سرخ قرار گرفت. نظر شما 

به‌عنوان کسی که خودش مهاجم بوده چیست؟

من حتم دارم که او اگر در سایپا بود و این موقعیت‌ها را به‌دست 

می‌آورد قطعا تبدیل به گل می‌کرد اما با توجه به فشاری که 

روی مهاجمان سرخ قرار دارد کار برای این مهاجم سخت شد و 

نتوانست از لحاظ روحی و روانی آماده گلزنی باشد. باید روی 

این بازیکن از لحاظ فکری و بدنی کار شود تا بتواند نمایش 

چشمگیرتری از خود ارائه کند. به نظر من او دوشنبه بد بازی 

نکرد و خیلی خوب خودش را در موقعیت گل قرار می‌داد اما 

باید این بحران را مدیریت کند. باید بداند در پرسپولیس 

بازی می‌کند و این موقعیت نصیب هر بازیکنی نمی‌شود. 

 پیشنهادی به این بازیکن دارید که بتواند از این بحران 

خارج شود؟

باید اختصاصی کار کند و این را بداند که تیم و کادرفنی او 

را حمایت می‌کنند و مهم‌ترین موضوع هم همین است. من 

اطمینان دارم که او در تیم جا می‌افتد. ضمن اینکه باید بگویم 

گلزنی تنها وظیفه مهاجم نیست و یک مهاجم نوک با قامت‌بلند 

می‌تواند در توپ‌های سوم، بدن جلوی مدافع حریف گذاشتن 

و حفظ توپ و دوندگی و خسته کردن مدافعان به تیمش کمک 

کند و وقتی می‌بینیم در پرسپولیس از مدافع تا هافبک‌ها گل 

می‌زنند این یعنی مهاجمان هم در گل‌های به ثمر رسیده نقش 

داشته‌اند. من مگر همیشه برای پرسپولیس گل می‌زدم؟ یک 

مهاجم بلندقامت یکی از وظایفش سرزنی و گلزنی است و 

وظایف دیگری هم دارد. 

چرخه مربیان در لیگ فوتبال ایران بسیار محدود است. در بسیاری 

از موارد، مربیان ناکام در تیم‌ها با منطق‌های عجیب و غریب راهی 

تیم‌های دیگر می‌شوند و شکست پشت شکست را به ارمغان 

می‌آورند. عجیب‌تر آنکه گویی حضور در چرخه مربیان برای بقا 

کافی است و برخی مدیران اندک توجهی به نتایج کسب‌شده توسط 

سرمربی‌ها در تیم‌های قبلی ندارند. این روزها اما خبرها درباره 

احتمال جدایی مربیان هولناک‌تر شده، به‌طوری‌که جابه‌جایی 

مربیان در لیگ فوتبال ایران از آنچه تصور می‌شد سریع‌تر رخ 

داده و با وجود آنکه تنها سه هفته از آغاز لیگ برتر می‌گذرد اما 

زمزمه‌هایی درباره احتمال جدایی چند مربی به گوش می‌رسد. 

 سبک عربی از لیگ یک تا لیگ برتر

این داستان البته در لیگ یک اوضاع عجیب‌تری دارد و هادی 

شکوری و فرهاد کاظمی حتی هفته دوم لیگ را هم ندیدند و 

از سرمربیگری تیم‌های بادران و چوکای تالش کنار رفتند. همه 

این اتفاقات درحالی رخ داده که به‌طور معمول و از گذشته، گفته 

می‌شد تیم‌های حاضر در کشورهای حوزه خلیج‌فارس به برکناری 

زودهنگام مربیان خود شهره هستند اما به نظر می‌رسد سرایت این 

عادت بد به فوتبال ایران، شیوه افراطی‌تری به خود گرفته است، 

به‌طوری‌که با وجود گذشت تنها سه هفته از لیگ برتر، شایعاتی 

درباره احتمال جدایی دو مربی در محافل ورزشی دست به دست 

می‌شود. شایعاتی که البته موثق هم هستند. 

 الهامی و تارتار، آلترناتیو علی‌منصور

پیش از آغاز لیگ، خبرهایی مبنی‌بر 

اختلاف علیرضا منصوریان که به‌همراه 

علیپور درحال تیم بستن بودند با زنوزی 

و اطرافیانش شنیده می‌شد. حتی 

می‌گفتند احتمالا منصوریان رنگ 

لیگ برتر را با تراکتور نخواهد دید 

اما علی‌منصور به‌خوبی می‌داند 

چگونه باید هواداران را در کنار 

خود نگه دارد و پشتش به 

آنها گرم باشد. دو 

تساوی درمقابل 

نفت مسجدسلیمان 

و نساجی مازندران 

در کنار شکست مقابل 

سپاهان اما جایگاه منصوریان را به خطر انداخت و شنیده می‌شود 

اطرافیان زنوزی به‌دنبال بازگرداندن ساکت الهامی، سرمربی 

پیشین تراکتوری‌ها به این تیم هستند. حتی گفته می‌شود 

اولتیماتوم سفت و سختی به منصوریان داده شده و مالک باشگاه 

از نتایج کسب‌شده توسط منصوریان به‌شدت شاکی است. الهامی 

که سابقه قهرمانی با تراکتور را در جام‌حذفی هم در کارنامه دارد 

پیش از آغاز لیگ تصمیم به جدایی گرفت و علیرضا منصوریان 

جایگزین او شد. شنیده می‌شد که مهدی تارتار گزینه دیگری است 

که احتمال دارد جایگزین تراکتور شود اما جالب است بدانید تارتار 

نیز با پیکان نتیجه نگرفته و شایعاتی درباره احتمال برکناری او 

وجود دارد. تارتار که پیش‌تر از پیکان استعفا کرده بود، معتقد است 

تیم خوبی برای او بسته نشده و نمی‌توان با پیکان نتیجه گرفت. 

 بازی امروز قربانی می‌گیرد؟ 

براساس شنیده‌های »فرهیختگان« ظاهرا مس رفسنجان که با 

علی ربیعی در قعر جدول قرار گرفته و تنها یک امتیاز دارد هم 

مشتری پروپاقرص تارتار است. مسی‌ها با وجود خرید چند بازیکن 

نامدار هنوز نتوانسته‌اند آنچنان که باید و شاید نتیجه بگیرند و 

احتمال دارد بازی امروز مقابل تراکتور، آخرین شانس ربیعی برای 

گرفتن مجوز بقا باشد. جالب است بدانید بند فسخ قابل‌توجه 

تارتار با پیکان، بزرگ‌ترین مانعی است که سرمربی پیشین پارس 

جنوبی درمقابل خود می‌بیند و به همین دلیل هنوز نتوانسته به 

تیم دیگری کوچ کند. بااین‌حال دیدار مس رفسنجان و تراکتور 

می‌تواند یک قربانی داشته باشد. سرمربیان هر دو تیم برای آنکه 

ثابت کنند شایسته جایگاه‌شان هستند با تمام توان درمقابل 

یکدیگر قرار می‌گیرند اما در پایان، ممکن است مجبور شوند 

برای همیشه از تیم تحت‌نظرشان خداحافظی کنند. به هر ترتیب 

جابه‌جایی عجیب مربیان در هفته چهارم 

و چرخش آنها از یک تیم به تیم دیگر 

نشان می‌دهد بسیاری از مدیران‌عامل 

علاقه‌ای برای استفاده از نام‌های 

جدید ندارند و برخالف سپاهان و 

شهرخودرو که به نویدکیا و رحمتی 

اعتماد کردند، علاقه‌ای برای 

وارد کردن مربیان جدید به 

چرخه مربیان حاضر در 

رقابت‌های لیگ برتر 

وجود ندارد و نفراتی 

که در تیم خود حکم 

می‌گیرند  ج  خرا ا

بلافاصله گزینه تیمی 

دیگر می‌شوند!

پایان رافت در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: گلزنی تنها وظیفه یک مهاجم نیست

مهم این است که رمضانی حمایت یحیی و تیم را دارد
زمزمه‌ها درباره احتمال جابه‌جایی سه مربی لیگ‌ برتری 

مس- تراکتور قربانی می‌گیرد؟ 
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دیدار تیم‌های پرسپولیس و شهرخودرو از هفته چهارم رقابت‌های لیگ 

برتر درحالی به سود سرخپوشان به پایان رسید که تیم مشهدی در این 

مسابقه عملکرد خوبی را از خود ارائه نداد و تقریبا حریف دست‌وپا‌بسته‌ای 

برای پرسپولیس بود. با این‌حال شهرخودرویی‌ها معتقدند قضاوت داور 

به سود حریف بوده و در نتیجه پایانی تاثیرگذار بوده است. درخصوص 

این دیدار و اتفاقات آن دقایقی با دستیار سیدمهدی رحمتی به صحبت 

پرداختیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با محمد نوازی را در ادامه می‌خوانید. 

از بازی دوشنبه‌شب تیم‌تان مقابل پرسپولیس و شکست سنگینی که 

خوردید آغاز کنیم. فکر می‌کردید این نتیجه رقم بخورد؟ 

قبل از هرچیز باید درخصوص قضاوت داور مسابقه صحبت کنم. هنوز نمی‌دانم 

چرا در آن صحنه داور سرلک را اخراج نکرد. مطمئن باشید اگر هافبک پرسپولیس 

اخراج می‌شد، شرایط ما هم بهتر می‌شد، چون پرسپولیس ۱۰نفره شده و ما با 

یک بازیکن بیشتر می‌توانستیم نتیجه دیگری را رقم بزنیم، ضمن اینکه به اعتقاد 

کارشناسان، سرلک بهترین بازیکن پرسپولیس بود و اگر در آن صحنه که با نظر 

تمامی کارشناسان داوری مستحق کارت قرمز بود از بازی اخراج می‌شد، مطمئنا 

شرایط بازی یک‌جور دیگر رقم می‌خورد. با همه این تفاسیر برای ما بازی بدی 

بود و پرسپولیس توانست از شرایط میزبانی استفاده کرده و ۳ امتیاز را به‌دست 

بیاورد. درمجموع روز ما نبود و شرایط خوبی نداشتیم. به هرحال برخی مواقع 

اینکه روزتان نباشد و عملکرد خوبی نداشته باشید هم پیش می‌آید. در این دیدار 

عملکرد خوبی نداشتیم و بازی را واگذار کردیم، اما برای آینده ان‌شاءالله باید 

تلاش کنیم نقاط‌ضعف را پوشش بدهیم تا شرایط تیم بهتر شود که بتوانیم در 

بازی‌های بعد در هفته‌های آینده این نتیجه را جبران کنیم. ما به بچه‌هایمان 

ایمان داریم و همه ما عضو یک خانواده هستیم و باید تلاش کنیم تا بهتر شویم. 

اگر پرسپولیس ۱۰ نفره می‌شد، این توانایی را داشتید که آنها را شکست 

دهید؟ 

این اتفاق در دقایق میانی نیمه اول افتاد و بیشتر دقایق پرسپولیس باید ۱۰ 

نفره به بازی ادامه می‌داد‌. دیگر این موارد از اتفاقات فوتبال است، البته درست 

است که حریف ۳ گل به ما زد، اما این اتفاق روی اشتباهات خودمان رخ داده 

و خودمان به آنها موقعیت دادیم، در غیر این‌صورت در نیمه اول شرایط بهتری 

داشتیم، اما درنهایت نتیجه و شرایط بازی طور دیگری رقم خورد. شاید این 

اتفاقات در هر مسابقه دیگری و برای هر تیم و مربی یا بازیکنی پیش بیاید که 

شرایط ایده‌آلی نداشته باشد، اما موضوعی که برای ما مهم است این است که 

این بازی به تاریخ پیوست و اما و اگرهای آن هم به پایان رسید، الان نه دیگر 

نظر داور برمی‌گردد و نه نظر کارشناسان عوض می‌شود، با این حال امیدوارم به 

همه تیم‌های لیگ برتری یکسان توجه شده و یکسان دیده شوند. هم ازلحاظ 

قضاوت و هم ازلحاظ برنامه‌ریزی و هر اتفاقی که در لیگ می‌افتد برای همه 

یکسان باشد. مطمئن باشید اگر بخواهند چنین قصد و نیتی داشته باشند که 

فقط به یک تیم توجه کنند، فوتبال ایران لطمه خواهد خورد. امیدوارم این‌طور 

نباشد. برای ما این بازی تمام شد و باید به فکر آینده باشیم و باید تلاش کنیم 

تا بتوانیم نقاط ضعف‌مان را پوشش دهیم که در بازی‌های بعدی نتیجه بگیریم. 

البته بدشانسی هم آوردید، چراکه امین قاسمی‌نژاد یکی از بهترین 

مهاجمان لیگ را به‌خاطر مصدومیت در اختیار نداشتید. 

به‌جز قاسمی‌نژاد چند بازیکن دیگر را هم دراختیار نداشتیم و نکته قابل‌توجه 

اینکه در این چهار هفته تیم‌مان کامل نبوده است، ضمن اینکه به‌جز مصدومان 

چند بازیکن هم با مشکل صدور کارت بازی مواجه بودند و همه این موارد در 

روند تیم تاثیرگذار بوده. البته نمی‌خواهم شرایط را توجیه کنم، اما بازیکنی 

مثل قاسمی‌نژاد در بازی اول شهرخودرو با گل‌هایش بهترین بازیکن می‌شود، 

اما الان به‌خاطر مصدومیت سه‌هفته است که او را از دست داده‌ایم، با این‌حال 

اگر بچه‌هایمان زودتر برگردند، با شرایطی که داریم، به آینده امیدواریم و باید 

تلاش کنیم که بهتر هم بشویم. هفته آینده بازی سختی مقابل ذوب‌آهن داریم 

و باید بتوانیم خودمان را جمع‌وجور کنیم. 

باتوجه به اینکه شهرخودرو در این سال‌ها نسبتا بین مدعیان قرار داشته 

و حتی سهمیه آسیا را هم کسب کرده، توقع از این تیم بالا رفته است. 

امسال هم می‌توانید این توقعات را برآورده کنید؟ 

این موضوع فقط مختص شهرخودرو نیست و سایر تیم‌ها در هر استانی که 

هستند در آن استان از آن تیم توقع دارند و این توقع از ما هم وجود دارد، 

بنابراین ما هم تلاش‌مان را می‌کنیم تا بتوانیم این توقعات را برآورده کنیم، 

هرچند در بین دو فصل بازیکنان خیلی خوبی را از دست دادیم و ازسوی 

دیگر تیم‌های دیگر هزینه‌های میلیاردی برای تقویت و آماده‌سازی خود 

کرده‌اند، درصورتی‌که شاید کل بودجه تیم ما حدود ۲۰ میلیارد تومان بوده، 

اما الان تیم‌هایی را داریم که حدود ۶۰ میلیارد تا ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه 

کرده و بازیکنان خوبی را خریده‌اند و امکانات مناسبی هم دارند. پس همه 

این مسائل در موفقیت یک تیم دست‌به‌دست هم می‌دهد. ما هم بازیکنان 

خوبی داشتیم که اول فصل از جمع ما جدا شدند، البته هنوز هم که هنوز 

است، برخی از عزیزانی که اینجا بودند چشم به بازیکنان ما دارند که این 

موضوع باعث شده تا این عزیزان آرامش را از شهرخودرو بگیرند، حتی دکتر 

تیم را هم بردند. به هرحال همه این مسائلی که گفتم دست‌به‌دست هم 

می‌دهد برای نتیجه گرفتن یا نگرفتن یک تیم. ما هم نمی‌خواهیم بهانه 

بیاوریم، اما همه این مواردی که به آنها اشاره کردم در این پازل اتفاق می‌افتد، 

اما اگر سعی و تلاشی می‌شود و اینکه بخواهد کاری شکل می‌گیرد باید 

شرایط هم فراهم باشد. بعد از اینکه چند بازیکن اسمی از ما جدا شدند، 

حالا جوان‌تر‌ها را دراختیار داریم و همه آنها انگیزه زیادی دارند و باید آنها را 

بسازیم تا ان‌شاءالله شهرخودرو را به جایگاه واقعی‌اش برگردانیم. 

بعد از شکست از پرسپولیس یک مقدار انتقادات به‌سمت سیدمهدی 

رحمتی رفت و برخی این‌طور عنوان کردند که سرمربیگری برای او زود بود. 

انتقادات که چه خوب باشید و چه بد باشید و چه مدرک داشته باشید و 

چه نداشته باشید، همیشه هست. متاسفانه در این چندسال اخیر خیلی 

اتفاقات افتاده و خیلی مربیان بدون اینکه دوره ببینند شروع‌به‌کار کرده‌اند، 

به هرحال مربی ما هم جوان است و آینده‌دار و باید تلاش کند. در هرصورت 

باید از یک‌جا هم شروع کرد. این پیشنهادی بود که حمیداوی به رحمتی 

داد و او هم با شناختی که از خودش و شرایط فوتبال داشت، این پیشنهاد را 

قبول کرد. ما هم پشت او هستیم و او را حمایت می‌کنیم. رحمتی هم تمام 

تالش خود را برای نتیجه گرفتن می‌کند. شاید برخی از انتقادات پذیرفتنی 

باشد، اما سرمربی ما سخت کار می‌کند و به‌نظر من باید به او فرصت داد 

که این فرصت را حمیداوی به‌عنوان مالک باشگاه به رحمتی داده و به او 

اعتماد کرده و امیدوارم رحمتی این اعتماد را جلب کند و ان‌شاءالله با کار و 

تالش بیشتر بتوانیم نتیجه لازم را هم بگیریم. 

ورزش @ f a r h i k h t e g a n d a i l y
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